
ného a nopřejo tnu spánku nebral
České pohlednice

nula právě žádné funkce a ho ruč-uoh- tí

vlastní jen jemu přehodil jí

c— - - =
T OAJTIIAML:

Plavci

J !í iuhUm zálivu v iiioFu vím'

plujii lr Jt jufoii h lnl noc

jírtlovdm řečníka který mluví čím

dálo hlasem žalostnějším a pohnu-

tějším
"Drazí přátele" mluví br Jt

F dálo uvy všichni zajisté želilo

vše což jeho bylo a vo stranu li

nou obrátil kroky vé 1 osaměl

iiňlr I S

Jlylo smutno mu velíce Želel

rpoe ztráty druha věrného který

jej opustil a odešel v světy ne

známé I zaplakal alo co platný

hýly nlzy
H žalem v duší své vysel z bon- -

dV hy jako pastýř hledal ovci

ztracenou Leč ať jakkoli křížem

krážem procházel krajinu nenasel

žádných lidských Hlop
Do míry icjvyssi unaven kleni

i i c i

do kyiro trávy na loaraji parnu
a usnul spokojeně liáno k svému

rok vápení Hhledul žo Ježi V hlíz

koiti domu kdež bydlel a žo po

několik hodin chodil dokola

í roztrhl roucho své nasypal

popel na hlavu svou a Kal so veiico

velmi --~ t

Mytí a koupání
Ví--l mytí a koupání dlužno volili

mýdlo které noucpo polní dírky
'Jímž by výkon kůžo zastaven a vy-

rážka způsobena býti mohla Ho- -

verovo liéěívé kožní mýdlo vyniká
nad jiné Složeno z čistých anti- -

septiokýeh a hojivých součástek

říslí nechá póry otevřené a hojí
Má libou vůní a jest ideálním mý-

dlem pro koupel maličkých na vy-

mývání hlavy a pro holení Cena

centů V lékárnách Vzorek

po obdržení 2 post známky zao
W F Severa Co Cedar Jlapíck
lowa

říeJo1llbonJfii ttř6ílítko Čecht i Omuhf 1 venkova Jfct

Elcgantng zařízený HOSTIiNEC
íUrfí vlMtní

Toa 3ToV"álr tAM lž 15 a Howanl ul

VjiaUf Krnfiv "(:bliit" t4l uit žiju jukoi J míjlcíí pivu
lahvová Na ukliiiJó tuk [mim til ni'jlpifcí vínu jiiinné Jlk£-r- a výborné

doutníky Ctiuti rlknmk t tut-- Í7—
O bojnou I'"' křJ"'fl W4 J°s- - NOVÁK

c m m

Historické posvátné zábavné
komické blahopřejné jakož i vel

komčslsíé a sokolské

KRÁBNÝ velký výběr
Volkomcslské 'Mh tucet Histo

rické ÍÍOo tucet

J'oš(cto sí pro Neznám Obchod

níkům zvlášlní výhody

filtr 0 O FOUGEK

680 Bo Centre Ave Chicago 111

Loan & IJuilding
ooocicttloiD

přoutčhovttla hu z Hc Htjíldlfjg da

jích nových úřadoven

na jiho-výc- h roh 10 a Dodo ul

kdež vAfcluil uMi i uovl [loilílntel bu

]'ii nliíiS vUAtii Hpoliiiiost tut

pluti 0 [rweit tni vnS (i#Hirf ti ílyntif
r4vá pfljřky Bit domoviny Bit n£(éuf

(io M NaltlOKtr tajomulk
O VI Loom itthi)ti

Dr Geo F Šimáněí

Éwkř M a ranhojič

v tM YHn jižní 13 Ul OnkU

'Úfmini 10'llíiys OJ 2 'fo éiM olp od

Cí30 Ad 7í20 viihr — Tel 87C0

Rť3 Tel Doulag 1964

I

um i

Restaurant

Co

QuifthA NU

"Pokrok" $1 ročně

řew několik deštníku lilo jaký
nádherný útulek před zlobou roz

motaných žívlú přírodních vytvo-i- l

tu jediným rozmachem ruky je
len z lidských tvoru

"Hrom u peklo marné vuse pro-- i

nám jsou vzteky" udatně volá

kterýsi Hchuylerský bratr a chra

bře ženo ho do Manu Mimo něho

jiní v snaze ochránili kůži nvojí

před bezděčnou lázní vrhají ho

pod plachtu a ve chvílí primitivní
stan naplněn jo společností rúzno- -

rudou a paitrou k nevypnání

Nikdo udusil co budo naNlcdo- -

vatí Vc chvíli vňeobecné radost)
nad záchranou nikdo nepřemý-hI- o

o kruté hřt ohikIii

O zostří Hobé citlivosli Jíduká

obě očil Kpanilomyslné čtenář

ky které honosilo ho měkkým Hrd-ce- m

nepouštějte w do čtení dal

ších řádku dříve dokud aspoň
dva kanesníkv ho íiezaonatříto V

duchu uŽ vidíti) vás jak Hrdci

lomně vzdycháte a jak nlzy jako
lirachy ntékají vám po Npanilých
vašich tvářích! AU co naplat!
í!o bylo započato muí být také

'akončeno Jakým bych byl to hi

dorikem kdybych jen o radost-

ných věcech tm rozepisoval u Ktnut-n- é

tajilf
O rozechvějte' ho struny nrdoc

ného a najilú ho citlivostí péro mé

1'robuďto ho všechny nitky noucitu

v bytosti mé a Muso zajilail nad

'milostí lidského ivuidti !

l'ršelo jen w lilo Tod plachtou
i libovali Náhlo vsak ozvalo hi

podezřelé praskání Jeden z dořiť

uikil podlehl tíži namoklé plachty
u 11 Ai AAtt :

'i vuai Hi' vuiir iiiimi i iiiiiiíii i

Co následovalo po té těžko lži

vypsali Vímo jenom že nějakou
icšfastnou náhodou í bratr F H

'vzdal w svého postavení" a jak
y

1 dlouhý a široký rozložil ho na

inlakanou matičku zorni Jeho

příkladu následovala i ostatní spo
loČnost pod plachtou ho nalézajíc
i ve chvíli odbývala ho noohlisonA

inimořádn "valná hromada" So

'(ulft a Hokolek

A když ti lidé umoklí zaooura
ní umazaní líbláccní a bezo hio
ru politování hodní nbírali tělesné

schránky vé aby opět pONtavili ho

na vlastní nohy bratr Jožka ft zo

"trnitli Omahy ho nniál a smál až hi

'a břicho pojiadal

Pokoj buď duši jeho
i

'
Na nejvySsí Nttipoň duševno a

tělesno unaven bratr U S z Oma

ly nechal odpočinouti objemné
ičhránce duse avé Neohlížel ho na
no a nikoho a usnul spánkem tvr- -

lým jak jen člověk spravedlivý
isnouti může v síni kdo ostatní
►mažstí účastníci závodů očeká

'ali nříjezd vlaku '
Spal velmi

tvrdě a ve snu miud zďálo ho mu

) Rchuylerských kráskách pouč
vadŽ tvář so usmívala o celých !!)

procent líbezněji nežli měsíc v

úpliku
Hratr U F takto z míry dobrák

i dušo zlatá hned má se k činu S
S t t é t I

výrazem ncvysiovncno mnu ku v

tfíeh sklání hlavu kloubouk hiii- -

má a za náležitého pohnutí ostat- -

lích mluví hlasem do nejvyšší mí- -

ry pohnutým:
"Drazí přátele a bratři! lile

d loží ten který ještě před krát

kou dobou mezi námi se veselil s

námi jásal n námi se radoval

Srdce může no utrhnout při pohle

du na přítele na-M-h- který nyní
tu klidně odpočívá nevěda už co

ho kolclll lieho děje - -

Žalostný lihu řečníkův rziéhá
e síní Všichni přítomni chápou
ilubokou trairoodii ktuniku i ti- -

linou a n výnuein žalosti přUtu

oijl k luUtu smutku Neul jeduo- -

i t i iilil HOV nevinu puniTiu mnut

soU V luvvhlovuém smutku

1'liwhty jiimi vzcilniuty Mofc kjí
n v komun ) jiortu liW'7'l chvi

l'l:ivi'i jíÁ tililill Jeden jen

mi nIMiií líilí— ífckA nový ili ii

A nik vňj Au mlííi ntijl bvíml

'n jívMA o líilntvu Iriu liloii zvM

Záliv již v iltilťku L('Ij1( vmi
ři-ii- Jwř h'M Sirý oceán

V oloru jíž i nlf jitřní 'AI

OMinl(ni jlavcňin cclujc tvář

VAl'111 ftlii' liHlll-- nu inluilýrli rlcdi

li jiÍMi-- ht('tt i jejich ilccli

Jen jcilcn Homlriili dál Minutek inéJ

Jdi jcilcii jenž t6 v liiicibilél

Na přední hlídce

Nu přední liIMkii porUuvcn
—

ty nciiniíá tin chvělí!

Jen liliiVoii vilcrně pulwilíí

Váyl Mlřely k lobfi lelí

Oi nejiřátel run uwftiA

nii! v otevřeném poli

vých jiřálel lány ákeřn"'

té Nlokrát vfee bolí

Hnul prováí je lii'lu ti

JhI li jen puriinený

lub jeleni prudkým hy vnjl

jich utřely tráveny

Osud

Po illoiihycli letech kIvMÍ

nái4 ícliiiu omni h vi d

lii ve vliiMeeh jiní ~~

my pnim'l mi JmeiJ

l'ř(i lety V tiuAich iliiAíeh

Hpolený oheň plál
M ten řím rozloučeni

mi mnuli rovným lá

Teď liovoříiiifl HpoJu

jak j ten řivot zlý

vSiik utarý oheň dávno

j celu vyluiHlý

PABÉRKY ZE SCHUYLER

SKÝCH ZÁVODÍ)

Historky Joí Jhou chvílemi k pláči

chvílemi i k popukáni

Tragedie pod plachtou

V útulném parku nedaleko iuímUi

výročních Kokolxkýeh závodu jo

ncobyřťjm živu l'o eelé dopole
dne bylo potfind nejistí chvílemi

priíelo a chvílemi opít jen nu oku

jnzik nad krajinou xawvitlo tilunee

V odpoledních hodinách vňnk u

kiiiA1no Hcliiw a ký div že a ú

Kinřvťin jeho jakoby vlil h nový

život do řud jarých Nokolíkň So- -

Jiolie a éetných přátel myšlenky
Hokolk' kteří v hojném počtu do

stavili ho z celé téměř Xebraaky
Nu místě výletním hudba vesele

vvhrávala Na podiu jaře točili k

mladí v tanci nináii h a byli vese

lí jak ul ani jinak býti nemůže

Nikdo neměl ani toho nejmutisi
lio tušení že úsměv llcliúv je zrád

ný Ovzduším náhle otřásl prudší

„vítr a přihnal ne dcSf Nebylo

třeba nni volat: "Kilo múžes zu-chr-

se útěkem!" Vse hnalo se

ku předu a hledalo úkrytu
Iilni uchýlili se pod kí roury ji-n- i

poil Klany a jedna čilt uprchlí-h- u

ualelu Útulek v budovách

bliké rul my jež ve chvíli vseehny

naplněny byly do posledního
ml-Mec-

Na místě růstali jenom ti nejsta-tcěněj- í

To třech ba i po ěty

reeh tulili so pod ochrannou ktiv-(h- u

deitníku a v tichosti Kldtv

svého trnuli Hlt pí d věemi buďut-dm- i

Hratr S trtkt statečný bo

rte [ná búíné II huny píiwl ve

thůli vScobe né berudlť"tt M
I ťlnltll

(dohodu bralra v říso neznámé

(de není žalu ani bolu alo jen ra

dost věčná Vy všichni zde tru
chlíte nad tím co ho ntalo neboť

dobře víle že kdyby byl ncodoSel

V Mho nadehvězdné jásal a vcm-lí- l

by se tu H námi jakž už nesčetně- -

krále učinil Alo co naplatí rroti
přírodě nemožno ho vzpírali ona

má právu naň i na každého jiného

1'okoj buď duši jeho
"Co pak jsto ho zbláznili" vo-

lá 'nebožtík protíraje hí oči Ku-

lem rozléhá ho venclý nmích

Na bludných cestách

I dalo ho oné památné neděli

[o Hobolě velmi veselé žo bratr
li S z Omahy kráC-c- l ku Nvému o

bydlí kdež po čas závodů byl uby
lován Noc byla krásná jako by

jí byl vystřihl z "Tisící a jedné
noci" kteroužto zajímavou kniž

ku tak rádi jsme ve svém mládí

íítávali

Dyla HÍee ctfyplskú tma alo co

na tom když milému našemu bra

tru zářily očí Bylo rtiee kolem pu

4o prázdno a nevlídná jako na
omi před stvořením tvorstva a

člověka ale co na tom když v

irdci našeho hrdiny bylo krásné a

příjemně a duši plnil mír a klid

Jak už dříve psáno řečený bratr
li S nalézal ho na cestě ku krbu
domácímu Rozličné jsou však ct

ity osudu lidského! Hratr li S

dobře počítal domy í bločky ak

přece jen nemohl nalézt i kýžený
útulek svůj- - Vrátil o znovu a

znovu počítal každý bloek raději
dvakráte jen aby každá niýlka
byla vyloupena Alo marnost na

marnost Dům kdo spočínoutí mě

la unavená tělesná schránka naše
ho bratra nebyl k nalezení Sinu

zmizel h povrchu zemského snai
zahalen byl v rouško neviditelno
sti kdož ví

A tak stalo ho žo bratr ocitl ho

na bludných eevitáoh Sel kraj
neznámými a jen tma a černý údé

kynul inu vhIMc Hratr náš vsak h

udatností přímo obdivuhodnou ku

předu ho bral nelekaje ho ničeho a

trpělivě očekával věcí budoucích
A co tak v duchu přemítá o o

tázkách přítomnosti a putu jo za

cílem neznámým potká bodrého

bratra z Wilbcr podobným osudem

stíženého
I jali oba líčiti hí osudy nvó

Wilberský bratr hlinění v pláčí
tonoucím vypráví žo dostal klíč od

domu alo marná byla jeho snaha

lby naiel ku klíči hodící ho dům
A když ti lidé řekli ho všechno co

na srdci jim leželo padli si do ná- -

rtíJo a slíbili si žo věrno a neroz- -

učně společně ponesou osud svůj
1 vydali ko na další bludné če

ty Šli Došli až do ulic měst

ských a toužebné hlodajíce místo
kdo by nechali spočinouti kostím

svým nalezli boudu kdo předchá
zející soboty jakýsi člověk kočov

ný za hamižný peníz kroužků pět
bral rovnal je a lidem dával aby

jimi
A stalo se žo oběma zalíbila no

bouda ona a žo uchýlili so do uí

aniž so starali je li to dovoleno
"ili nic I natáhli na bedny v

oudě údy své chtějíee so oddat i

ipánku spravedlivých
A snad i usnuli Liti bratru li

S zdál so podivný srn dálo se

mu žo vše kolem hoři boudu ho-

ři bedny hoří přítel i Wilber ho

ří a všechno vůbec hoří A chtě

je yuthráuili bratra a soudruhu

svého od ohavné siiuti uhořením
Nluiíil so jej Víbuditi Víbudil jej

prvé po druhé i po tícti Mim

trpělivosti bratru x Wtlber byla

iovršcua Ka toho domnění h'

ratr Omahy jo ntdco ueiKchcť

První UnOTIMCn a inodern

tíídy nUúlIllLU ni ÍMÝ
VlAHTNÍ

Číslo 1516-151- 8 Doá£o Dlíce Onialia M
V moderní eaííoné jíilolnS biulo VJtm vlily a kuždou boillnu ochot

ofi poulouřiíno iérni nejlíp připraveními jí 'II zvěřinou různými
LfiilkiifTil jukó jun moluo Wiliom iihHw olcloÚ KHopilřHi

Mimo "LotfipQr' výhorny hlík ivétoznAřnl "řlzfl
ké" na ěrpu tJlltJ A 1J1IC3Í12U

líicki
ďVel c:obchodoícl a IrnportéřÍT

Náfitupclfirmji L lílrwht KrM Frlck llfrbctz

Tel 544—-- 1001 Farna' ul Omaha

Riloy Brothers Co
VliLKOOUCIIODNÍCI

Likéry adoutníky
Old Milltary Hyo — Diamond H Hyo

N 11 Archer Honrbon

1118 Xuriiiim HU OIrllV

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Comp
proiUvaji v velkeiu

Ttnííft vvrtbtui hkuvnní pUrhiví ti&éínl — Clnuvka jtch
luliu pUtti kovuv tbutt — (UaIJ ilrát bblky uulifikl iboil
tilfyklv trlné brní b&boja i Ipvriavn! ibull vl bo drutiu

Uth lUrixy Ht

PřocLplaťto
'
co na

!) lOvropy S-- OO

plUty jci v oni UW icko Mm AUI hUu naslouchá'


